
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Burkalo Boris
Téma: Automatická rektifikace fotografií (id 23284)
Vedoucí: Juránek Roman, Ing., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce se zabývá automatickým vyrovnáním perspektivy obrazu, kdy se obraz s viditelným perspektivním

zkreslením transformuje tak aby například svislé linie byly zarovnané s obrazem. Využítí je především pro
architektonickou fotografii. Hlavními kroky je získání geometrické informace z obrazu a nalezení úběžníků, pomocí
kterých se vypočítá transformace. Primárním úkolem studenta bylo prozkoumat existující metody, experimentovat
s nimi a na existujících datasetech vyhodnotit jejich vlastnsti.

2. Práce s literaturou
 Kromě doporučené literatury si student hledal další prameny sám.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Konzultace probíhaly pravidelně, student byl většinou dobře připravený. Nicméně aktivita se často omezovala jen

na přímočaré plnění úkolů z konzultací.
4. Aktivita při dokončování
 Text práce byl dokončen včas.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Student detailně prozkoumal možnosti detekce linií v obraze a detekce úběžníků. Zaměřil se jak na tradiční

metody, tak na metody využívající neuronové sítě. Provedl sérii experimentů, ze kterých lze vyhodnotit vlastnosti
studovaných metod.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 3. června 2021

 Juránek Roman, Ing., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

